
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sicurezza del Territorio  
 

Ordinanza N. 317 del  30/09/2022 
 
 
OGGETTO:  CANTIERI. ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E 
DIVIETO DI TRANSITO AGLI AUTOBUS IN TRATTO DI VIA ROSSELLI NEL PERIODO 10-13 
OTTOBRE 2022. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso: 
 
che il Geometra Danilo Formia, di società SAT Servizi per il settore 

Territorio del Comune di Settimo Torinese, ha richiesto l’emanazione di 
un’ordinanza che vieti la sosta e la circolazione di autobus di servizio pubblico 
in via Rosselli, nel tratto compreso tra via Cavour e via Della Repubblica; 

che tale richiesta nasce dall’esigenza di dover effettuare lavori di 
istituzione di un attraversamento pedonale, con le relative opere strutturali sui 
marciapiedi, all’intersezione tra via Rosselli e via Della Repubblica; 

che, da quanto sopra esposto, si evince la possibilità di mantenere attiva 
la circolazione dei veicoli che per ingombro possano transitare nella porzione di 
carreggiata che sarà libera dalle lavorazioni, mentre è necessario vietare il 
transito di veicoli quali autobus per la cui dimensione non può essere garantito 
un sufficiente ambito di ampiezza della carreggiata da percorrere; 

Rendendosi necessario, a tutela dell’incolumità e sicurezza pubblica, 
assumere provvedimenti di disciplina della circolazione stradale; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 
30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
ORDINA 

 
Nelle periodo compreso tra 10 ed il 13 ottobre 2022 in via Rosselli, l’istituzione 
del divieto di transito limitato agli autobus di trasporto pubblico e l’istituzione 
del divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli di sosta siti sul margine 
sinistro della carreggiata e compresi tra i civici 7 e 9 C. 
 

DISPONE 
 



Che l’area interessata da depositi di materiale, attrezzature, nonché lo spazio 

compreso nel raggio d’azione delle attività lavorative dovranno essere 
delimitate in modo che sia garantita sempre la sicurezza; 

 
Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 

stradali che saranno collocati sotto la responsabilità della ditta Cribari Srl con 
sede in Settimo T.se via Cebrosa 96 e dalla stessa mantenuti in efficienza in 

osservanza del Codice della Strada; 

I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 
ordinanza. 

E’ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro 60 giorni 
dalla pubblicazione nell’Albo Pretorio. 
 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


